

2024年11月期 決算短信(日本基準)(連結)

2025年1月14日

上場会社名 川上塗料株式会社

上場取引所

東名

コード番号 4616

URL <https://www.kawakami-paint.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 西村 聡一

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理本部長

(氏名) 松下 田佳子

TEL 06-6421-6325

定時株主総会開催予定日 2025年2月21日

配当支払開始予定日

2025年2月25日

有価証券報告書提出予定日 2025年2月21日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年11月期の連結業績(2023年12月1日~2024年11月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年11月期	5,913	3.7	93	50.6	142	40.2	170	16.0
2023年11月期	6,142	9.1	188	16.8	238	11.7	203	25.1

(注) 包括利益 2024年11月期 192百万円 (47.0%) 2023年11月期 362百万円 (69.5%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円銭	円銭	%	%	%
2024年11月期	171.34		5.4	1.7	1.6
2023年11月期	203.89		7.0	2.9	3.1

(参考) 持分法投資損益 2024年11月期 1百万円 2023年11月期 2百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円銭
2024年11月期	8,462	3,217	38.0	3,231.91
2023年11月期	8,344	3,055	36.6	3,068.90

(参考) 自己資本 2024年11月期 3,217百万円 2023年11月期 3,055百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年11月期	139	148	20	1,914
2023年11月期	165	242	62	1,903

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭	百万円	%	%
2023年11月期		0.00		30.00	30.00	29	14.7	1.0
2024年11月期		0.00		30.00	30.00	29	17.5	1.0
2025年11月期(予想)		0.00		40.00	40.00		19.4	

3. 2025年11月期の連結業績予想(2024年12月1日~2025年11月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
第2四半期(累計)	3,107	6.6	82	40.3	94	13.0	74	25.9	74.33
通期	6,360	7.6	244	162.1	260	82.1	205	20.2	205.91

注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2024年11月期	1,000,000 株	2023年11月期	1,000,000 株
期末自己株式数	2024年11月期	4,431 株	2023年11月期	4,393 株
期中平均株式数	2024年11月期	995,588 株	2023年11月期	995,629 株

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年11月期の個別業績 (2023年12月1日 ~ 2024年11月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年11月期	5,853	3.7	80	54.0	137	40.4	168	15.1
2023年11月期	6,081	9.0	175	15.5	230	9.1	198	22.7

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年11月期	169.40	
2023年11月期	199.51	

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	%	円 銭		
2024年11月期	8,346		3,130		37.5	3,141.47		
2023年11月期	8,216		2,996		36.5	3,006.61		

(参考) 自己資本 2024年11月期 3,130百万円 2023年11月期 2,996百万円

2. 2025年11月期の個別業績予想 (2024年12月 1日 ~ 2025年11月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
第2四半期(累計)	3,078	6.7	78	45.1	90	7.5	72	18.9	72.24	
通期	6,300	7.6	234	189.2	250	82.1	200	18.5	200.67	

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) キャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	
(継続企業の前提に関する注記)	11
(表示方法の変更)	11
(セグメント情報等の注記)	11
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12
4. その他	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、持続的な賃上げによる雇用や所得環境の改善等により緩やかな回復基調にありましたが、原材料価格・エネルギー価格の高騰や円安基調による物価上昇、不安定な為替相場など、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような状況下、当社グループは当連結会計年度を最終年度とする中期経営計画に基づいて、昨年度に引き続き顧客や社会のニーズに応えた高品質製品の開発や生産体制の合理化等の重点施策に取り組み、利益率向上等による収益体質・財務体質の改善を図り、企業価値の向上に努めました。また、設備投資について、半導体不足による納期長期化により遅れは生じたものの、これら重点施策推進に向け計画を実施し、設備投資額は303百万円となりました。

この結果、当連結会計年度の経営成績は、機械・金属関連といった当社の主要な取引先での生産減による需要減退などにより販売数量が伸びず、売上高は5,913百万円（前年同期比3.7%減）となりました。利益につきましては、売上高減少に加え、想定以上に長引く原材料高騰及び物流費、人件費など諸経費の増加を、生産性の向上や販売価格への転嫁などで補いきれなかったため、経常利益142百万円（前年同期比40.2%減）となりましたが、政策保有株式の一部を売却したことによる売却益97百万円を特別利益に計上したことから、親会社株主に帰属する当期純利益170百万円（前年同期比16.0%減）となりました。

なお、政策保有株式につきましては、当社の持続的成長と中長期的な価値の向上の観点から総合的に判断し保有しておりますが、保有の意義が希薄と考えられる場合は出来る限り速やかに処分・縮減していく方針であり、売却して得られた資金は、成長投資や株主還元策に充当してまいります。

また、中期経営計画に対する当連結会計年度の実績は以下のとおりです。

（単位：百万円）

	計画	実績	達成率
売上高	6,590	5,913	89.7%
経常利益	256	142	55.8%
親会社株主に帰属する当期純利益	220	170	77.5%
純資産	3,250	3,217	99.0%
経常利益率	3.9%	2.4%	62.2%
自己資本比率	38.0%	38.0%	100.1%

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度の財政状態は、前連結会計年度末と比較して総資産は117百万円増加して8,462百万円となりました。増加の主なもの、建物及び構築物の増加189百万円、機械装置及び運搬具の増加104百万円であります。

(負債)

負債は44百万円減少して5,244百万円となりました。減少の主なもの、退職給付に係る負債の減少91百万円であります。

(純資産)

純資産は162百万円増加して3,217百万円となりました。増加の主なもの、利益剰余金の増加140百万円であります。その結果、自己資本比率は1.4ポイント増加し38.0%となりました。

(3) キャッシュ・フローの概況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の増加は139百万円（前連結会計年度は165百万円の増加）となりました。これは主に税金等調整前当期純利益240百万円、減価償却費123百万円があった一方、投資有価証券売却益97百万円、売上債権の増加70百万円があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の減少は148百万円（前連結会計年度は242百万円の減少）となりました。これは主に生産設備の増強・維持更新ならびに研究開発設備のための有形固定資産の取得による支出264百万円、投資有価証券の売却による収入111百万円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の増加は20百万円（前連結会計年度は62百万円の減少）となりました。これは主に長期借入れによる収入550百万円、長期借入金の返済による支出488百万円等によるものであります。

以上の結果、当連結会計年度末における現金及び現金同等物は1,914百万円となり、前連結会計年度末に比べ11百万円増加いたしました。

(4) 今後の見通し

次期の見通しといたしまして、個人消費や設備投資が持ち直し、景気は緩やかに回復していくことが期待されますが、世界各地で地政学的に不安定な状態が継続しており、資源価格の上昇や原材料価格の更なる騰勢・エネルギー価格の高止まりが予想され、一方我が国においては、賃金上昇を上回る物価上昇による需要不足が懸念されるなど、国内外の経済は依然として先行き不透明な状況が続くものと思われま。このような状況下、当社の目指す「優れた技術を発揮し顧客の要望に応え、環境に優しく人々と社会に価値をもたらす製品とサービスを創造する塗料メーカー」というあり姿の実現に向けて、新たに策定した中期経営計画に基づいて、前中期経営計画での未達成施策を含めた新たな各種施策に取り組み、全社一丸となって業績向上・企業価値向上に取り組んでまいります。

2025年11月期の業績予想は次の通りです。詳細は、本日公表した「中期経営計画の策定に関するお知らせ」をご覧ください。

(単位：百万円)

	連結	個別
売上高	6,360	6,300
営業利益	244	234
経常利益	260	250
当期純利益	205	200

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、業績推移、設備投資や研究開発など将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保の充実を考慮し、業績に応じた利益配分をすることを基本方針としております。

当期の期末配当につきましては、安定した株主還元を重視し、期首の配当予想額通り1株当たり30円といたします。

次期につきましては、利益配分に関する基本方針や業績予想・設備投資計画などを総合的に勘案し、1株当たり40円を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国内の同業他社等との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年11月30日)	当連結会計年度 (2024年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,903,369	1,914,788
受取手形	268,827	202,500
電子記録債権	1,272,577	1,415,496
売掛金	910,321	904,120
商品及び製品	861,535	798,702
仕掛品	40,276	39,043
原材料及び貯蔵品	400,708	387,681
その他	20,586	46,919
流動資産合計	5,678,203	5,709,253
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	319,955	509,134
機械装置及び運搬具（純額）	166,478	271,032
土地	757,697	757,697
建設仮勘定	162,000	65,780
その他（純額）	83,264	72,316
有形固定資産合計	1,489,396	1,675,961
無形固定資産	21,671	14,373
投資その他の資産		
投資有価証券	1,054,574	1,029,993
長期預け金	18,778	18,802
繰延税金資産	74,574	12,643
その他	7,154	1,208
投資その他の資産合計	1,155,081	1,062,647
固定資産合計	2,666,148	2,752,983
資産合計	8,344,352	8,462,236

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年11月30日)	当連結会計年度 (2024年11月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,238,871	1,158,577
電子記録債務	792,430	970,186
短期借入金	1,029,892	1,027,186
未払費用	265,841	281,569
未払法人税等	44,448	1,695
その他	177,355	112,374
流動負債合計	3,548,839	3,551,588
固定負債		
長期借入金	826,915	880,705
退職給付に係る負債	822,017	730,713
その他	91,166	81,635
固定負債合計	1,740,098	1,693,054
負債合計	5,288,937	5,244,643
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	41,095	41,095
利益剰余金	1,956,398	2,097,078
自己株式	△8,956	△9,021
株主資本合計	2,488,537	2,629,152
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	583,680	579,091
退職給付に係る調整累計額	△16,803	9,349
その他の包括利益累計額合計	566,877	588,440
純資産合計	3,055,414	3,217,593
負債純資産合計	8,344,352	8,462,236

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年12月1日 至 2023年11月30日)	当連結会計年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)
売上高	6,142,590	5,913,405
売上原価	5,043,591	4,867,903
売上総利益	1,098,998	1,045,501
販売費及び一般管理費	910,686	952,405
営業利益	188,312	93,096
営業外収益		
受取利息	15	127
受取配当金	33,091	39,075
持分法による投資利益	2,292	1,638
技術権利料	15,973	14,003
その他	8,543	6,303
営業外収益合計	59,917	61,148
営業外費用		
支払利息	8,164	10,917
その他	1,199	535
営業外費用合計	9,364	11,452
経常利益	238,865	142,792
特別利益		
投資有価証券売却益	—	97,543
特別利益合計	—	97,543
税金等調整前当期純利益	238,865	240,335
法人税、住民税及び事業税	68,403	11,940
法人税等調整額	△32,541	57,815
法人税等合計	35,862	69,755
当期純利益	203,003	170,580
親会社株主に帰属する当期純利益	203,003	170,580

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年12月1日 至 2023年11月30日)	当連結会計年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)
当期純利益	203,003	170,580
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	155,744	△4,589
退職給付に係る調整額	3,603	26,152
その他の包括利益合計	159,348	21,562
包括利益	362,351	192,143
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	362,351	192,143
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年12月1日 至 2023年11月30日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	500,000	41,095	1,778,312	△8,830	2,310,577
当期変動額					
剰余金の配当			△24,917		△24,917
親会社株主に帰属する当期純利益			203,003		203,003
自己株式の取得				△126	△126
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	178,085	△126	177,959
当期末残高	500,000	41,095	1,956,398	△8,956	2,488,537

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	427,935	△20,406	407,529	2,718,106
当期変動額				
剰余金の配当				△24,917
親会社株主に帰属する当期純利益				203,003
自己株式の取得				△126
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	155,744	3,603	159,348	159,348
当期変動額合計	155,744	3,603	159,348	337,308
当期末残高	583,680	△16,803	566,877	3,055,414

当連結会計年度(自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	500,000	41,095	1,956,398	△8,956	2,488,537
当期変動額					
剰余金の配当			△29,899		△29,899
親会社株主に帰属する当期純利益			170,580		170,580
自己株式の取得				△64	△64
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	140,680	△64	140,615
当期末残高	500,000	41,095	2,097,078	△9,021	2,629,152

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	583,680	△16,803	566,877	3,055,414
当期変動額				
剰余金の配当				△29,899
親会社株主に帰属する当期純利益				170,580
自己株式の取得				△64
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△4,589	26,152	21,562	21,562
当期変動額合計	△4,589	26,152	21,562	162,178
当期末残高	579,091	9,349	588,440	3,217,593

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年12月1日 至 2023年11月30日)	当連結会計年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	238,865	240,335
減価償却費	115,098	123,994
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	10,314	△53,620
受取利息及び受取配当金	△33,107	△39,203
支払利息	8,164	10,917
為替差損益 (△は益)	△960	△150
持分法による投資損益 (△は益)	△2,292	△1,638
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△97,543
売上債権の増減額 (△は増加)	△108,870	△70,390
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△61,490	77,093
仕入債務の増減額 (△は減少)	38,851	97,461
その他	△19,530	△45,060
小計	185,042	242,194
利息及び配当金の受取額	33,232	39,328
利息の支払額	△8,084	△10,867
役員退職慰労金の支払額	—	△75,821
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△44,518	△55,304
営業活動によるキャッシュ・フロー	165,672	139,530
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△237,603	△264,530
無形固定資産の取得による支出	△6,937	△600
投資有価証券の取得による支出	△360	△360
投資有価証券の売却による収入	—	111,845
その他	2,142	4,885
投資活動によるキャッシュ・フロー	△242,758	△148,759
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△80,000	△10,000
長期借入れによる収入	550,000	550,000
長期借入金の返済による支出	△507,201	△488,916
リース債務の返済による支出	△517	△690
配当金の支払額	△24,917	△29,899
その他	△66	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△62,702	20,493
現金及び現金同等物に係る換算差額	946	154
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△138,841	11,419
現金及び現金同等物の期首残高	2,042,211	1,903,369
現金及び現金同等物の期末残高	1,903,369	1,914,788

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(表示方法の変更)

(連結損益計算書)

前連結会計年度において、独立掲記しておりました「営業外費用」の「固定資産除却損」は、金額的重要性が乏しくなったため当連結会計年度においては「その他」に含めて表示しております。この表示方法の変更を反映させるため、前連結会計年度の連結財務諸表の組替えを行っております。

この結果、前連結会計年度の連結損益計算書において、「営業外費用」の「固定資産除却損」として表示していた1,036千円及び「その他」163千円は、「その他」1,199千円として組み替えております。

(連結キャッシュ・フロー計算書)

前連結会計年度において、独立掲記しておりました「営業活動によるキャッシュ・フロー」の「有形固定資産除却損」は、金額的重要性が乏しくなったため、当連結会計年度においては「その他」に含めて表示しております。この表示方法の変更を反映させるため、前連結会計年度の連結財務諸表の組替えを行っております。

この結果、前連結会計年度の連結キャッシュ・フロー計算書において、「営業活動によるキャッシュ・フロー」の「有形固定資産除却損」に表示していた1,036千円及び「その他」△20,566千円を「その他」△19,530千円として組み替えております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前連結会計年度（自 2022年12月1日 至 2023年11月30日）及び当連結会計年度（自 2023年12月1日 至 2024年11月30日）

当社グループは塗料の製造・販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【関連情報】

前連結会計年度（自 2022年12月1日 至 2023年11月30日）

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載を省略しております。

当連結会計年度（自 2023年12月1日 至 2024年11月30日）

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 2022年12月1日 至 2023年11月30日）及び当連結会計年度（自 2023年12月1日 至 2024年11月30日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自 2022年12月1日 至 2023年11月30日）及び当連結会計年度（自 2023年12月1日 至 2024年11月30日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度（自 2022年12月1日 至 2023年11月30日）及び当連結会計年度（自 2023年12月1日 至 2024年11月30日）

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年12月1日 至 2023年11月30日)	当連結会計年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)
1株当たり純資産額	3,068.90円	3,231.91円
1株当たり当期純利益	203.89円	171.34円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため記載をしておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年12月1日 至 2023年11月30日)	当連結会計年度 (自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	203,003	170,580
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	203,003	170,580
普通株式の期中平均株式数(株)	995,629	995,588

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

(1) 役員の変動

①代表者の変動

該当事項はありません。

②その他の役員の変動 (2025年2月21日予定)

1. 取締役

a. 新任取締役候補

取締役	木佐貫 弦一 (現 西日本営業部長)
取締役	木田 幸作 (現 本社工場長)
取締役	秋山 素寛 (現 経理部長)
社外取締役	林 拓史 (公認会計士・税理士 (林公認会計士・税理士事務所))

b. 退任予定取締役

取締役	宮司 裕之
取締役	作本 政英
取締役	佐々木 圭史
社外取締役	檀上 秀逸

c. 役位の変更

常務取締役	松下 田佳子 (現 取締役経理本部長)
-------	---------------------

2. 監査役

a. 新任監査役候補

監査役	綿貫 秀敏 (現 仮監査役)
-----	----------------